
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     от  15.08.2016  года                                                                                    № 818 

п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 20 июня 2016 года № 563 «Об утверждении 

муниципальной адресной  программы по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, расположенного на территории  

Шекснинского муниципального района на 2016  - 2017 годы» 

 

 Руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального 

района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в  муниципальную адресную программу  по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории 

Шекснинского муниципального района на 2016 – 2017 годы, утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 

20 июня 2016 года № 563 (с последующими изменениями и дополнениями), 

следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы: 

абзац 1 строки 5 «Задачи программы» изложить в следующей 

редакции: 

«- Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у 

застройщиков (в том числе в многоквартирных домах, строительство 

которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся 

(создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) 

юридических лиц) или у лиц, не являющихся застройщиками домов,  в 

которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, 

переселяемым из аварийного жилищного фонда  - 23,3 кв. м.»; 

строку 7 «Перечень мероприятий» изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с поставленными целями и задачами система 

программных мероприятий включает в себя работу по следующему 

направлению: 

- Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у 

застройщиков (в том числе в многоквартирных домах, строительство 

которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся 

(создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) 

юридических лиц) или у лиц, не являющихся застройщиками домов,  в 



которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, 

переселяемым из аварийного жилищного фонда»; 

абзац 1 строки 10 «Ожидаемые результаты реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 

«- Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у 

застройщиков (в том числе в многоквартирных домах, строительство 

которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся 

(создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) 

юридических лиц) или у лиц, не являющихся застройщиками домов,  в 

которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, 

переселяемым из аварийного жилищного фонда  - 23,3 кв. м». 

1.2. Абзац 3 раздела II «Основные цели и задачи программы, сроки ее 

реализации» изложить в следующей редакции: 

«- Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у 

застройщиков (в том числе в многоквартирных домах, строительство 

которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся 

(создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) 

юридических лиц) или у лиц, не являющихся застройщиками домов,  в 

которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, 

переселяемым из аварийного жилищного фонда  - 23,3 кв. м.». 

1.3. Третье предложение абзаца 2 раздела III «Система программных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования программных мероприятий учитывают 

расходы на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у 

застройщиков (в том числе в многоквартирных домах, строительство 

которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся 

(создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) 

юридических лиц) или у лиц, не являющихся застройщиками домов,  в 

которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, 

переселяемым из аварийного жилищного фонда».   

1.4. Абзац 2 раздела VII «Оценка эффективности реализации 

программы»  изложить в следующей редакции: 

«- приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у 

застройщиков (в том числе в многоквартирных домах, строительство 

которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся 

(создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) 

юридических лиц) или у лиц, не являющихся застройщиками домов,  в 

которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, 

переселяемым из аварийного жилищного фонда». 

1.5. Пункт 1 таблицы «Целевые показатели Программы» раздела VII 

«Оценка эффективности реализации программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у 

застройщиков или у лиц, не являющихся застройщиками домов, кв. м.». 



1.6. В приложении 1 к программе  «Система программных 

мероприятий» строку 1 столбца 2 изложить в следующей редакции:  

«Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у 

застройщиков (в том числе в многоквартирных домах, строительство 

которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся 

(создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) 

юридических лиц) или у лиц, не являющихся застройщиками домов,  в 

которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, 

переселяемым из аварийного жилищного фонда». 

1.7. В приложении 4 к программе  «Обоснование общего объема 

средств, необходимых для реализации муниципальной адресной программы 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного 

на территории Шекснинского муниципального района на 2016 – 2017 годы» 

строку 1 столбца 2 изложить в следующей редакции:  

«Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у 

застройщиков (в том числе в многоквартирных домах, строительство 

которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся 

(создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) 

юридических лиц) или у лиц, не являющихся застройщиками домов,  в 

которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, 

переселяемым из аварийного жилищного фонда».  

 2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


